Vol.56 No29
                                                               平成 26 年（2014 年）

                                                       2 月 12 日

  世 界 理 解 月 間

【第 2699 回例会】外部卓話「鶴丸城御楼門建設の意義について」鹿児島西ＲＣ藤安秀一様

[点鐘]

[ロータリーソング]我等の生業

一月も最後の例会となりました。現執行部の任期も残

すところ 5 か月となりますが、変わらぬご支援ご協力の

程宜しくお願いします。

さて、来月 2 月 26 日(水)に有村ガバナー補佐のご訪

問日程が決まりました。お見えになる前に、事前に会員

の何名かを選出頂き、質問・ご意見などをお伺いし、質

疑応答の訪問例会形式にしたいと考えております。万障

お繰り合わせの上、多数のご出席を賜りたく、よろしく

お願い申し上げます。

今月はロータリー理解推進月間であります。先週ロー

タリーを語る PART1 にて、日高委員長司会により、今

村会員のお話を頂きました。例会出席率の向上、会員数

の維持・増強、クラブの活性化、例会の進め方、そして

ロータリーとは等々お話をされました。今後会員の方々

にも広く意見を求め、クラブ運営に反映させていきたい

と思います。本日はロータリーを語る PART2 です。日

高委員長の司会で進めていきます、拝聴よろしくお願い

します。

本年は更なるクラブの発展を目指して、また新たな気

持ちで挑んでいこうではありませんか。皆様、相互扶助

の精神で手を取り合って、元気で楽しく心豊かにやりま

しょう。

①２月のロータリーレートは、1ドル=102円です。

②例会終了後、第７回理事会を開催いたしますので、理

事役員の方はお集まりください。

③社会福祉法人鹿児島県共同募金会より、昨年末の街頭

募金の協力のお礼の文書が届きました。

④創立 55 周年記念事業として、米山奨学会へ寄付を致

しましたところ、感謝状の盾を頂きました。

平成 26 年 1 月 29 日 第 2698 回例会

会会会長長長挨挨挨拶拶拶

会会会務務務報報報告告告

お知らせ

創立 55 周年記念「なつかし道の碑」50 冊を鹿児島

市へ寄贈いたしました。

感謝状     鹿児島南ロータリークラブ殿

貴クラブは創立 55 周年記念事業として多額の寄付

をされました その功績大なるものがあり よって

本奨学会は そのご理解とご協力に対し感謝状を贈

り 深甚なる敬意を表します

 2013 年 11 月 30 日

 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会

      理事長 板橋 敏雄

お知らせ

本日の例会は百万ドルのお食事でした。

通常のお食事は 1,785 円（税込）、本日のお食事は

1155 円（税込）。

この差額 630 円×23

食 14,490 円がロータ

リー財団に寄付され

ます。